Ex eius disciplina fuit Iacobus Scrobionius I. V. D. Canon. & Concionator Leop. cuius Orationes plurima visuntur & Grae. Epistola Latinaeque similiter.

D. O. M.

NICOLAO DOBROCIESKI DE DOBROCIESZ.  
I. V. D. CRACOV. ET SANDOMIRIEN. CANONICO.  
O MORS INIMICA

QVAE PRISCAM VIRTUTEM, CLERI ET ACADEMIAE  
IMMATURE SVSTVLITL (DECVS,  
DEFLENT PII DISERTVM, ET GRAVEM VERBI DEI  
DOLET DIOECESIS RENOVATA (PRAECONEM,  
MAGNI CARDIS RADIVILLI EPISCOPI CRAC. CANCEL-  
AT VOS AMICI ET EGENI (LARIVM.  
DVL-

SCRIPTORVM POLONICORVM.  
DVLCEM AMICVM ET PATRONVM DIV COM-  
EHEV MAGNVS VIR OBIIT. (PLORATE.

Die 28. Ianuarii Anno Dom. 1608. Aetatis 49.

EXECVTORES TESTAMENTI  
M. PP.

STANISLAI STOSLAVII

Doctrina & pietatis amor de te Dobroiesci  
Dum tibi vita fuit conseruere manus.  
Certauitq; tuum virtus post funus, honorem  
Allatura tui manibus vtra foret  
Fit Diuas inter decretum litibus, & sic  
Terra memor docti permanet, astra pij.

SEBASTIANVS ACERNVS. XCV.

Alter ut ita dicam, Naso Sarmaticus, ita enim aptus natus ad fundendum carmen erat, ut vix non totum versu proferret, quod vel in familiari sermone effari vellet, in quo ipso tantam nihilominus energiam ac phrasim habuit, ut multorum iudicio, non recentis aui, frigidique aeris nostri, sed veterum illorum, atque ipsius Ouidii genium habuisse videretur. Honorem ipse litterarium, ubi & litterae Sarmaticae ipsae in Acad. Crac. promeruerat, atque temporis successu vxorem Lublini, licet parum felici coniugio, duxerat, Consulis & Praetoris titulo auctus. Scripsit carmine Polonico Nautam Dantiscanum seu de navigatione Polonorum Vandalo secundo illam urbem versus. Itemque Marsupium Iuda seu de vario fraudium & auaritia genere. Versu autem Latino. Victoriam Deorum (opus decem annorum) Roxolaniam. Zulannam. Atque soluta scriptione Honorem Paternum Demetrio Solicoiuo Archiepiscopo Leopoliens. nomine Conuentus Sieciehouiensis, inscriptum. Ipse vxoris prodigalitate sub senium ad summam inopiam redactus, in Xenodochio vitam laetus expirauit. Anno reparatae salutis 1608. aetatis 57.

NICOLAI ZORAVII.

Nasoni patria est Sulmo, Sulmircia Acerno,  
Ille Poeta fuit, Naso Poeta fuit.  
Exul in Euxinis est Naso mortuus oris  
Vix hunc non eadem Fata secuta virum.

P 2

Eius-

Nomine qui te cunque prior signauit Acerni  
Non satis apposire, nam bene laureus es.

XCVI.

## IOANNES IANVS OVIVS.

Typographus Regius & Ecclesiasticus Crac. Lazari F. in album Equestris Ordinis à Sigil. III. Rege nostro Potentif. tempore suæ inaugurationis, ob egregias animi dotes & virtutes ascriptus. Stemma & insigne ferebat (klofnik appellatum) scutum triangulare coloris rubei, in cuius medio lilium erectum album, habes viridem culmum, infixam basi aureæ, cum galea equestri aperta, siue clatrata, coronaq; desuper aurea gemmis vndiq; cornuscis, cumque laciniis seu velaminibus albi & rubei coloris vndique dependentibus, vt ab eodem illo ipso solerti manu depictum in medio priuilegio, vidimus. Is iuuenilem ætatem in studiis artium liberalium, adolescentiam vero in aula Maximiliani II. Imper. aliorumque externorum Principum consumpsit: vnde & elegantiam morum, & diuersarum linguarum notitiam, & rerum denique experientiam acquisiuerat. Reliquos autem suæ adolescentiæ annos, in aulis Augusti atque Stephani Poloniæ Regum transegerat. Cumque ad residentiam in patrimonio ab hoc ultimo supplicaret, inter alia, quibus à tanto tamque prudenti Rege in abitu remuneratus fuit, etiam ligni salutiferi frustulum, symbolum sinceri in Deum cultus, atque in illum tesseram amoris accepit. Ductaque in matrimonium lectissima in vrbe Cracon. Virgine, tres ex ea filios, Christophorum, Stanislaum, atque Michaelem, suscepit. Et tandem illa breui elata, factos de manu Cardinalis Macieiovi honores, Archidiaconiamque Sandecensem, ac Solecentis Parochi titulum acceptum, annis circiter decem & quinque gessit ac rexit: Typographiamque hæreditariam, ita sua cura atque industria exornauerat, vt cum præstantissimis etiam exterorum officinis certare auderet, Polonas vero penitus superaret omnes. Idem libros Ecclesiæ & Patriæ vtilis, proprio sumptu, & vel solo publici boni amore, infinitos pæne recudit, necessarios, Marte proprio, nec inuita Minerua conscripsit. Quale est *Statutum Latinopolonicum*, in quo omnia Regni iura, omnes libertates, omnesque consuetudines ac leges, elegantissima methodo complexus est. Simili forma *Eiusdem supradicti statuti*, atque sui ipsius defensionem. *Iubilæum Craconia celebratum*. *Orthographiam Polonicam*: & idio-